
L
ut

y 
/ 

M
ar

ze
c 

20
14

P u s z c z y k o w s k i
DOSTARCZANY BEZPŁATNIE MIESZKAŃCOM MIASTA

WYDAWANY PRZEZ STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ PUSZCZYKOWA

- SPP na Gali - s . 2
- Odświeżmy Puszczykowo - s. 3 
-Wiadomości z miasta -s. 6

Maciej Krzyżański
kandydat KWW 

„Odświeżmy Puszczykowo

Czytaj w) internecie: lVuSlV.issuu.com/puszCZykoiVo
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Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa na Gali w Pałacu Prezydenckim

Z radością przyjęliśmy nominację do 
Nagrody SUPER SAMORZĄD 2013 

(fot. 1).

Tym większą, gdyż otrzymaliśmy ją  w 
15-tą rocznicę działalności Stowarzysze­
nia, przypadającą w bieżącym roku. Nie 
jest to co prawda sama Nagroda, ale przy­
znane wyróżnienie -  pod patronatem Pre­
zydenta RP Bronisława Komorowskiego -  
jest dla nas dużą satysfakcją i wyzwaniem, 
że możemy zrobić jeszcze więcej.

Nagroda SUPER SAMORZĄD jest 
przyznawana w ramach ogólnopolskiej 
akcji „m asz głos, masz w ybór” za

Jerzy Stępień, b. Prezes Trybunału 
Konstytucyjnego, jeden z ojców refonny 
samorządowej (fot. 3).

Gala zgromadziła organizacje poza­
rządowe i władze samorządowe z całej 
Polski (fot. 4); obecność wielu młodych 
ludzi działających dla dobra wspólnego 
napawa nadzieją na kontynuację budowy 
społeczeństwa obywatelskiego.

wykonanie konkretnego zadania anga­
żującego zarówno mieszkańców jak i 
władze lokalne. Stowarzyszenie Przy­
jac ió ł Puszczykow a w ram ach tzw. 
inicjatywy lokalnej rozpoczęło budowę 
placu zabaw i rekreacji, którego uroczyste 
otwarcie miało miejsce w lipcu 2013. Jest 
to inwestycja rozwojowa -  będziemy 
doposażać plac zabaw w kolejne urzą­
dzenia zabawow o-rekreacyjne przez 
najbliższe lata.

Cieszy nas, że wspólnie zrobiliśmy coś 
dobrego: plac zabaw i rekreacji podnosi 
jakość życia mieszkańców Puszczykowa. 
Dlatego też wspólnie z Burmistrzem 
Miasta Andrzejem Balcerkiem i Panią 
Barbarą Mulczyńską -  kierownikiem 
Referatu Infrastruktury UM odebraliśmy 
Nominację podczas uroczystej Gali w 
Pałacu Prezydenckim w Warszawie w dniu 
28 lutego 2014 (fot. 2) , a wręczył ją prof.

Organizatorem Gali była Fundacja im. 
Stefana Batorego, która przygotowała 
doskonały program dla uczestników 
było jeszcze zwiedzanie Pałacu Prezy­
denckiego, pobyt w Centrum Nauki 
Kopernik; a w części roboczej dla organi­
zacji pozarządowych debata oksfordzka i 
warsztaty podsumowujące współpracę 
, jak to robią inni?” (fot. 5).

Gabriela Ozorowska

Z I E L O N E
P U S Z C Z Y K O W O

Chcesz mieć zielone pojęcie 
o Puszczykowie?

Wejdź na
www.zielone-puszczykowo.pl

Poczytaj i dołącz do dyskusji!

http://www.zielone-puszczykowo.pl
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R ok wyborczy rozpoczyna się w Puszczykowie bardzo 
wcześnie. Bo chociaż mieszkańców całego kraju 

czekają w tym roku wybory zarówno do Europarlamentu jak i 
do samorządu, to dodatkowo w okręgu IV w Puszczykowie 
odbędą się wybory uzupełniające do Rady M iasta. 
Wystartują w nich dwaj kandydaci -  Jarosław Dobicki i 
Maciej Krzyżański; przedstawiamy ich sylwetki i pomysły 
jakie mają na rozwój naszego miasta. Zachęcamy do 
głosowania wszystkich uprawnionych, niech to będzie dobra 
rozgrzewka przed czekającymi nas kolejnymi wyborami.

W tym numerze dużo uwagi poś­
więcamy również bardzo aktualnej i 
w zbudzającej kontrow ersje kw estii 
szpitala -  jego modernizacji kosztem 
parku, który ma stać się osiedlem miesz­
kaniowym. Jak zwykle czekamy na głosy i 
opinie Państwa. Chętnie poznamy Wasze 
przemyślenia, jak najlepiej pogodzić tak 
ważne sprawy: zdrowie i dach nad głową, 
a wszystko to z zachowaniem piękna 
otoczenia.

Redaktor naczelna -  Katarzyna Trybuś

Głosuj w wyborach uzupełniających! -16 marca 2014

Wybory uzupełniające odbędą się 7 6 marca 2014 roku, a głosować w nich mogą 
mieszkańcy ulic: Brzozowa, Fiedlera, Gwarna, Jackowskiego, Kasztanowa,
Kasprowicza, Libelta, Langego, Leśna, Łukaszewicza, Marcinkowskiego,
Mickiewicza, Piaskowa od nr 30 do końca i od nr 21 do końca, Parkowa,

Przyszkolna, Pułaskiego, Ratajskiego, Reja, Reymonta, Słowackiego, Spokojna,
Świerkowa, Wydmowa, Wawrzyniaka, Wiązowa, Zacisze, Zaułek, Żupańskiego.

Lokal wyborczy w Szkole Podstawowej nr 2 przy ul. Kasprowicza 1, w godz. 8:00 - 22:00

N a początku  lutego 2014 roku 
powstał Komitet Wyborczy Wybor­

ców „Odświeżmy Puszczykowo". Został 
założony na potrzeby wyborów uzupeł­
niających do Rady Miasta, ale myśl 
programowa, która zainspirowała jego 
twórców, sięga dalej i może stać się 
punktem wyjścia do dalszych prac nad 
nowym programem rozwoju Puszczy­
kowa. Dziś w zwięzłych słowach przed­
stawiamy, jak wyobrażamy sobie odświe­
żenie Puszczykowa.

Najważniejszy w naszym myśleniu o 
mieście jest szacunek dla tradycji i 
historii. Puszczykowo dzięki naszym 
przodkom  ma piękny i oryginalny 
charakter, który jest solidną podstawą 
przyszłego rozwoju.

Rozwój należy jednak rozumieć w 
sposób nowoczesny i zachodnioeuro­
pejski -  nie jako rozbudowę dużych i 
tandetnych pawilonów handlowych czy 
szerokich arterii kom unikacyjnych 
usytuowanych między naszymi ogro­
dami, ale jako zrównoważoną rozbudowę 
infrastruktury w harmonii z otaczającym 
Wielkopolskim Parkiem Narodowym i 
terenami Natura 2000.

W Puszczykowie jest miejsce dla 
rozwoju drobnej przedsiębiorczości, 
wyspecjalizowanego handlu, przemysłu 
kreatywnego, nieuciążliwego dla środo-

Odświeżmy Puszczykowo!
wiska, a przede w szystkim  sportu, 
rekreacji i turystyki. Nie potrzebujemy 
fabryk i wielkich marketów, żeby żyć 
dostatnio, wygodnie i nie martwić się o 
jutro. Nie jesteśmy jednak przeciwnikami 
budowy większych sklepów w miejscach 
do tego się nadających np. na obrzeżach 
miasta przy głównych drogach.

Rozbudowę infrastruktury drogowej 
należy prowadzić z szacunkiem dla 
przyrody i unikatowego układu urbanis­
tycznego. Należy dołożyć wszelkich 
starań, aby kom unikacja publiczna 
wreszcie dorównała standardom XXI 
wieku. Konieczna jest racjonalizacja 
istniejących połączeń autobusowych i ich 
rozsądna rozbudowa w połączeniu z 
prowadzoną już przebudową infrastruk­
tury kolejowej.

Szczególnie ważna dla rozwoju 
Puszczykowa jest dbałość o jego uni­
katową spuściznę: otoczenie przyrod­
nicze, zabytki, malowniczy krajobraz 
oraz oryginalny układ urbanistyczny. 
Wydatki na zabytki, zieleń i estetykę 
miasta zwrócą się, gdy mieszkańcy naszej 
aglom eracji zaczną przyjeżdżać na 
weekendowe spacery, a wydatki na 
infrastrukturę sportową przyciągną do 
miasta ludzi zainteresowanych aktyw­
nym wypoczynkiem i rekreacją.

K onieczne je s t  też stw o rzen ie

strategii promocji Puszczykowa oraz 
planu ściągania do miasta nowych, 
pasujących do niego inwestycji. Obecnie 
miasto nie promuje się skutecznie ani 
jako miejsce inwestycji, ani jako miejsce 
wypoczynku. Miasto powinno stymulo­
wać działania promocyjne i zaprosić do 
nich m iejscow ych przedsiębiorców  
turystycznych i sportowych.

Tego w szy stk ieg o  n ie da się  
p rzep ro w a d zić  bez so lid a rn eg o  
wysiłku w szystkich m ieszkańców. 
U dział obyw ateli w zarządzaniu  
miastem to nie jest fanaberia, ale 
realna potrzeba dzisiejszych czasów. 
N ow oczesne narzędzia  praw ne i 
technologiczne pozwalają na szeroko 
zakrojone konsultacje z obywatelami. 
T rzeba ty lk o  ch cieć  rozm aw iać  
poważnie.
Zapraszamy wszystkich do dyskusji i 
wspólnego odświeżania Puszczykowa. 
Przywróćmy jego świetność i pokażmy, 
że miasto w Polsce może się rozwijać w 
sposób zrównoważony.
Odświeżmy Puszczykowo!

Krzysztof J. Kamiński / KWW 
„Odświeżmy Puszczykowo” 

Marcin Muth / zielone-puszczykowo.pl



I M /ybory uzupełniające do Rady
r f  Miasta w okręgu IV odbędą się 16 

marca. Wystartuje w nich stały współ­
pracownik „Kuriera Puszczykowskiego” 
i błoga „Zielone Puszczykowo" -  Maciej 
Krzyiański. Już dziś opowiada o swoich 
pomysłach, planach i marzeniach doty­
czących rozwoju naszego miasta.

Marcin Muth: Dlaczego zdecy­
dowałeś się wystartować w wyborach 
uzupełn iających  do Rady M iasta  
Puszczykowa?

Maciej Krzyżański: Uczestniczę w 
sesjach Rady Miasta oraz posiedzeniach 
komisji tematycznych od blisko dwóch lat, 
dzięki czemu lepiej poznałem problemy 
naszej miejscowości. Dla mediów pusz- 
czykow skich piszę relacje z sesji i 
ważnych wydarzeń w m ieście, gdyż 
uważam, że działania samorządu powinny 
być jak najbardziej jawne. Zdecydowałem 
się wystartować w wyborach na prośbę 
puszczykowskich środowisk obywatel­
skich. W najbliższych miesiącach będą 
zapadać bardzo ważne decyzje, które 
mogą zmienić charakter naszej miejsco­
wości. Chcę wziąć udział w dyskusjach, 
które będą miały na nie wpływ. Puszczy­
kowo jest pięknym miastem, które powin­
no wykorzystywać swoje naturalne walory 
do rozwoju. Znając historię Puszczykowa, 
jest mi żal, gdy widzę niektóre nieroz­
ważne decyzje. Działam i będę działać na 
rzecz Puszczykowa z mandatem czy bez, 
dlatego, że bardzo lubię to miasto.

MM: Twój komitet wyborczy nazy­
wa się „Odświeżmy Puszczykowo" - 
dlaczego uważasz, że odświeżenie jest 
naszemu miastu potrzebne?

MK: Przede wszystkim miasto potrze­
buje zastrzyku energii. W radzie powinni 
się pojawić ludzie pełni nowych pomy­
słów i otwarci na świat. W Puszczykowie 
mamy samorząd, który jest coraz bardziej 
oderwany od mieszkańców, ale też od 
nowych idei. Nie są wykorzystywane 
nowoczesne narzędzia wciągające wybor­
ców w podejmowanie decyzji, np. konsul­
tacje społeczne, samorządy pomocnicze 
czy budżet obywatelski. Rodzi to poważne 
konflikty społeczne, których można i 
należy unikać. Powinno się więcej rozma­
w iać, szukać zgody i optym alnych 
rozwiązań. Dlatego większość projektów, 
które mają poważny wpływ na życie w 
Puszczykowie, powinna być dyskutowana 
na forum publicznym. Niestety, władze 
miejskie uważają, że przed społeczeń­
stwem należy ukrywać najważniejsze 
fakty. W sprawie przeniesienia CAK-u 
zignorowano głos seniorów i setek miesz­
kańców, w sprawie planu zagospoda­
rowania dla Dworcowej odmówiono 
lokalnym mediom i mieszkańcom odpo­
wiedzi na podstawowe pytania, w sprawie 
pana radnego Czyża też schowano głowę 
w piasek. Nie rozumiem, dlaczego tak się 
dzieje. Skoro mamy dem okrację, to
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Maciej Krzyżański - młody puszczykowski historyk, autor 
pracy magisterskiej o naszym mieście, członek Stowa­
rzyszenia Przyjaciół Puszczykowa, współpracownik puszczy­
kowskich mediów, organizator krajoznawczych spacerów po 
mieście, aktywista miejski zaangażowany w ochronę 
charakteru naszej miejscowości, kandydat na radnego w 
wyborach uzupełniających z Komitetu Wyborczego Wybor­
ców „ Odświeżmy Puszczykowo."

Puszczykowo potrzebuje świeżych pomysłów
władza powinna być jak najbliżej ludzi i 
ich potrzeb.

MM: Czy nie sądzisz, że osiem  
miesięcy, przez które będziesz ewentu­
alnie sprawował mandat radnego, to za 
krótki okres, żeby realnie wpłynąć na 
bieg wydarzeń w mieście?

MK: Najbliższe miesiące będą decy­
dujące dla kształtu Puszczykowa. Oma­
wianych jest kilka kluczowych spraw. 
Przykładem może być miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego dla 
terenu parku przy szpitalu. Przypomnijmy, 
że starostwo chce wyciąć park i zbudować 
tam osiedle dla nowych mieszkańców. 
Miasto będzie musiało wykupić drogę i 
m edia dla planow anego osiedla. W 
styczniowo-lutowym wydaniu „Gazety 
Mosińsko-Puszczykowskiej”, burmistrz 
Mosiny powiedziała, że ,^a 550 tysięcy 
można wybudować 200 metrów bieżących 
drogi z kanalizacją i deszczów kąKoszt 
budowy drogi w parku przyszpitalnym, 
która może liczyć nawet 2000 metrów 
wyniósłby kilka milionów złotych. Byłaby 
to kolejna droga po Sportowej (droga 
dostawcza do Biedronki) wybudowana 
poza rankingiem. Władze miasta przezna­
czają pieniądze na drogi spoza rankingu, 
co powoduje, że mieszkańcy nieutwar­
dzonych ulic np. Żupańskiego czy Mickie­
wicza będą czekać dużo dłużej. Powiat 
chce wybudować salę operacyjną ze 
sprzedaży ziem i przy szpitalu  oraz 
mieszkań w pobliskim bloku mieszkal­
nym, Puszczykowo ma zatem ponieść 
główny ciężar finansowania nowego 
b u dynku . T ym czasem  szp ita l je s t  
w łasnością całego powiatu. Budowa 
nowej sali operacyjnej powinna być 
finansowana przez w szystkie gminy 
powiatu (których jest siedemnaście, a w 
tym np. bogate Tarnowo Podgórne, Suchy 
Las), a nie tylko naszym kosztem. Park 
powinien zostać częścią kompleksu szpi­
talnego. Można w nim umieścić oddział 
rehabilitacy jny  i sanatoryjny, który 
wygeneruje na terenie gminy kilkadziesiąt 
nowych miejsc pracy. Dlatego racjonal­
nym rozwiązaniem jest pozostawienie 
parku przyszpitalnego dla pacjentów i 
m ieszkańców Puszczykowa. Park to 
wielki atut tego szpitala -  dla pacjentów i 
mieszkańców Puszczykowa, to są dla 
wszystkich zielone płuca oraz rezerwa 
terenowa tak potrzebna dla rozwoju 
szpitala.

MM: Co przede wszystkim chciał­
byś zrobić, jeśli zostaniesz radnym?

MK: C hciałbym  prom ow ać ideę 
zrównoważonego rozwoju Puszczykowa, 
który uwzględniałby potrzeby mieszkań­
ców. Nasze miasto zamieszkuje blisko 10 
tysięcy osób. Jako aktywny obywatel 
staram się pomagać mieszkańcom, którzy 
zmagają się z problemami. Często ich 
problemy wynikają z braku zaintereso­
wania władz miasta, czasami z przeocze­
nia a czasami zwykłego bałaganu. Decyzje 
podejmowane przez Radę Miasta powinny 
uwzględniać interes wszystkich obywa­
teli, a tak niestety nie jest. Chciałbym 
również zadbać o lepszą organizację 
komunikacji zbiorowej. Jeżdżę na spotka­
nia poświęcone tematyce planu komunika­
cyjnego dla aglomeracji. Rozpoczął się 
remont linii kolejowej między Czempi­
niem a Poznaniem. Modernizowane będą 
perony na stacjach kolejowych w Puszczy­
kowie i Puszczykówku oraz przejazdy 
drogowe przez tory. Chciałbym kontrolo­
wać przebieg prac budowlanych, gdyż na 
innych stacjach przeze mnie odwiedza­
nych widać było mamą jakość robót. Chcę 
też namawiać władze miasta do większej 
dbałości o atrakcje dla mieszkańców 
Puszczykowa np. dla dzieci i seniorów. 
Przydałaby się w tym celu lepsza promo­
cja już organizowanych imprez, a także 
lepsza koordynacja nowych pomysłów. W 
zeszłym roku organizowałem darmowe 
spacery po mieście i w tym roku postaram 
się zorganizować jakieś atrakcje dla 
mieszkańców. Leży mi także na sercu 
estetyka miasta -  z tym jest bardzo słabo.

MM: Jesteś młodym człowiekiem, 
ale jednocześnie historykiem specjali­
zującym się w historii naszego miasta. 
Co z tradycji chciałbyś zachować, a 
jak ie nowe rozwiązania chciałbyś  
promować i wprowadzać w Puszczy­
kowie?

MK: Puszczykowo powstało jako naj­
większe letnisko Poznania na przełomie 
XIX i XX wieku. W tym okresie zrodziła 
się sława naszej miejscowości, która trwa 
do dzisiaj. Dlatego powinniśmy dbać o 
zachowanie tradycyjnego charakteru 
naszego miasta. W Puszczykowie na 
każdej ulicy widać piękne domy skąpane 
w zieleni ogrodów. To jest atut Puszczy­
kowa. W ostatnich latach możemy zoba­
czyć, jak pięknie prywatni właściciele
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wyremontowali dawne wille, np. dawne 
domy Cyryla Ratajskiego i Władysława 
Tomaszewskiego czy też Willę Słoneczną. 
Miasto powinno wspierać takie inicjaty­
wy. Puszczykowo zawsze rozwijało się w 
oparciu o bogactwo, które nas otacza, czyli 
o piękne lasy i krajobrazy. Było miastem 
sportu, turystyki i rekreacji. Dlatego 
powinno się więcej inwestować w nowo­
czesne szlaki dla różnych dyscyplin 
sportowych takich jak nordic walking, 
rowerowych, biegowych i spacerowych. 
Popu larność tych dyscyp lin  w śród 
mieszkańców i przyjezdnych rośnie z 
każdym rokiem i trzeba wyjść zapotrze­
bowaniu naprzeciw. Przydałby się w 
Puszczykowie nowoczesny skatepark, tor 
rowerowy, wrotkarski, lodowisko czy 
salka prób dla zespołów muzycznych. 
Byłyby to świetne miejsca dla młodzieży, 
która nie ma co robić w okresie wakacji. 
Chciałbym zająć się tematem bezpieczeń­
stwa na puszczykow skich drogach. 
Planowane są inwestycje, które mogą 
doprowadzić do olbrzymiego zwiększenia 
ruchu kołowego na ulicach Puszczykowa, 
nie mówiąc o zwiększeniu ilości spalin. 
Dlatego powinno się ograniczyć takie 
zakusy. Duże samochody ciężarowe oraz 
duża ilość pojazdów kołowych przejeż­
dżających przez ulicę Dworcową, Piasko­
wą, Ratajskiego na pewno będą niebez­
pieczne dla osób przechodzących przez

5

ulicę np. dzieci. Sam ruch samochodowy 
w Puszczykowie może doprowadzić do 
zakłócenia spokoju mieszkańców, co kłóci 
się z tradycyjnym charakterem miejsco­
wości.

MM: Poparło Cię wielu znanych i 
szanowanych puszczykowian, m.in. 
pani doktor Zofia Skibińska, były 
przewodniczący Rady Marek Błajecki, 
Dorota Łuczak-Dydowicz i Krzysztof 
Kamiński. Czym ich do siebie przeko­
nałeś?

MK: Bardzo się cieszę z tak wielkiego 
poparcia. Zawsze cieszyła mnie praca 
społeczna na rzecz innych osób. Z wymie­
nionymi osobami współpracuję już jakiś 
czas. Muszę bardzo podziękować za to, że 
obdarzyli mnie tak wielkim kredytem 
zaufania. Nie chcę wypowiadać się za te 
osoby. Wiem tylko, że mamy wspólną 
wizję Puszczykowa, jako miasta nastawio­
nego na zwykłych mieszkańców. Chcemy 
miasta łączącego tradycję z nowoczes­
nością. Przed wojną na rzecz naszego 
miasta działało Stowarzyszenie Miłoś­
ników Puszczykowa, Puszczykówka i 
okolic, którego członkiem był między 
innymi prezydent miasta Poznania Cyryl 
Ratajski. Dzisiaj działa Stowarzyszenie 
Przyjaciół Puszczykowa oraz blog Zielone 
Puszczykowo, które kontynuują działania 
na rzecz mieszkańców naszego miasta.

Współpracuję z tymi dwoma inicjatywami 
i poznaję przy tym masę ludzi dobrej woli.

MM: Znany jesteś z publikacji w 
mediach opozycyjnych, nie unikasz 
ostrych sądów na temat poczynań 
obecnych władz miasta i większości 
radnych. Jeśli wygrasz wybory, to w 
jaki sposób chcesz się porozumieć z 
większością radnych wybranych z 
komitetu wyborczego obecnego bur­
mistrza?

MK: Współpraca na rzecz Puszczy­
kowa jest najważniejsza mimo podziałów. 
Będę starał się wypracować kompromis, 
który będzie jak najbardziej korzystny dla 
mieszkańców. Myślę, że dodatkowy głos 
się przyda. W obecnej Radzie Miasta jest 
kilka osób mających bardzo rozsądne 
zdanie w niektórych kwestiach. Wycho­
dzę, z założenia, że demokracja to jednak 
sztuka porozum ienia. Trzeba jednak 
przyznać, że jest też kilku radnych, którzy 
są dość impertynenccy. Często stukają się 
w głowę, używają rażących zwrotów i 
ogółem nie zwracają uwagi na osoby o 
innym poglądzie, czy też zwykłych 
mieszkańców. Wolę jednak być pozytyw­
nie nastawiony i mam nadzieję, że uda 
nam się działać na rzecz naszego pięknego 
miasta przez najbliższe miesiące.

Rozmawiał: Marcin Muth

Kurier
------------------ Puszczykowski

Jarosław Dobicki
- kandydat do Rady Miasta Puszczykowa z KWW Nasze Miasto

Mam 42 lata i 
jestem Państwa są­
siadem z ulicy Pias­
kow ej. P o siad am  
dyp lom  m a g is tra  
administracji, ukoń­
czyłem studia pody­
plomowe na UE w 

Poznaniu z zakresu organizacji i zarzą­
dzania w administracji publicznej. Jestem 
żonaty  i mam tro je  dzieci. Dwoje 
uczęszcza do Szkoły Podstawowej nr 2 w 
Puszczykowie.

Odprowadzając dzieci do szkoły widzę 
wiele problemów wymagających wypra­
cowania skutecznych rozwiązań. Stąd 
moja działalność w Radzie Rodziców przy 
SP2.

Dostrzegając potrzebę pracy z mło­
dzieżą podjąłem działalność społeczną w 
Związku Strzeleckim „Strzelec” działa­

jącym w Puszczykowie. Realizując cele 
przyjęte w programie wyborczym w 2010 
r. przez KWW Nasze Miasto związane z 
bezpieczeństwem, rozpocząłem działal­
ność w Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Puszczykowie.

W ramach tej kadencji chciałbym 
zapoczątkować następujące działania:
1. Powołać do życia Radę Osiedla Pusz- 
czykówko - samorząd pomocniczy będący 
m.in. wyrazicielem opinii mieszkańców w 
ważnych kwestiach np. budowy wielko- 
powierzchniowych obiektów.
2. Kontynuować rozpoczęte prace doty­
czące zwiększenia bezpieczeństwa wokół 
SP2 -  w tym budowę nowych miejsc 
parkingowych.
3. Kontynuować działania zmierzające do 
zagospodarowania schronu przeciwato- 
mowego przy ul. Przecznica na potrzeby 
związane m.in. z edukacją młodzieży

(eko-szkoła, rekreacja, survival, muzeum 
„zimnej wojny”).
4. Wspierać inicjatywę budowy wielo­
funkcyjnej remizy strażackiej na Niwce w 
ramach projektu Centrum Bezpieczeństwa 
Puszczykowa.
5. Wspierać dążenia w pilnym utworzeniu 
punktu doraźnej opieki medycznej dla 
dzieci i m łodzieży, działa jącego  w 
godzinach wieczorowo-nocnych.
6. Proponuję przekształcenie drogi bieg­
nącej w zdłuż lasu, prow adzącej do 
cmentarza, w deptak służący jako miejsce 
rodzinnych spacerów (instalacja ławek, 
oświetlenia i koszy). Stary cmentarz przy 
ul. Parkowej powinien zostać uporząd­
kowany i ogrodzony.
7. Dostrzegając potencjał rekreacyjno- 
sportowy Zakola Warty widzę potrzebę 
utrzymywania właściwego stanu czystości 
i porządku na tym terenie.

Z pewnym opóźnieniem przeczytałam 
wypowiedź Przewodniczącej Komi­

sji Kultury Edukacji i Sportu RMP w 
styczniowym  „Echu Puszczykow a”- 
Informatorze Miejskim, pt. „Czy szacunek 
w sporze jest możliwy?”.

Pisze w niej Pani Przewodnicząca 
bardzo krytycznie o mieszkańcach Pusz­
czykowa obecnych na grudniowej sesji 
Rady Miasta. Bardzo konkretne i meryto­
ryczne, aczkolwiek często kłopotliwe dla 
radnych pytania, skierowane do nich przez 
mieszkańców odebrała Pani Przewodni­
cząca jako obraźliwe. I na tej podstawie 
scharakteryzowała mieszkańców zabiera­
jących głos, jako tych, którzy cytuję: 
„oceniali naszą moralność ludzie, któ­

rych postawa moralno-etyczna, jak 
ogólnie wiadomo, pozostawia wiele do
życzenia”. Ponieważ brałam udział w tej 
sesji ocena ta dotyczy zarówno mnie jak i 
wszystkich uczestników, i w związku z tą 
wypowiedzią czuję się obrażona przez 
radną -  Przewodniczącą Komisji Kultury 
Edukacji i Sportu.

Szacunek w sporze jest możliwy, ale 
trzeba go okazywać.

Krystyna Marcolla
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Już w starożytności dostrzeżono zwią­
zek pomiędzy stanem społeczeństwa, a 
tym, jakich wybiera spośród siebie przed­

stawicieli. Po roku 1989 samorządność i 
demokracja przedstawicielska miały być 
antidotum na całe zło komunizmu i wszy­
stkie obciążenia historyczne, z jakimi się 
borykamy od 200 bez mała lat. Dziś można 
się pokusić o krótkie podsumowanie naszej 
trudnej miłości z samorządnością.

Pierwszy obraz, jaki się rzuca w oczy to 
fakt, że zwycięzca „bierze wszystko”, a 
racje przegranego nie liczą się wcale. Drugi 
to taki, że zwycięzca, który uchwycił wła­
dzę postępuje zgodnie z zasadą „po nas 
choćby potop”. Trzeci — wybory rzadko 
kiedy wygrywają ludzie odpowiedzialni i 
kompetentni, bo tacy dziwnym trafem nie 
budzą zaufania społecznego. O wiele bar­
dziej lubimy oszustów i kłamców, stąd 
efektowne sukcesy takich ludzi jak Stan 
Tymiński, czy kilku partii politycznych, 
których na szczęście już nie ma, choć 
niestety ich miejsce zajęły inne, „nowe” ze 
starymi działaczami o wyświechtanych 
twarzach. Czasem dla okrasy niczym małp­
kę w cyranów.

Wniosek z tego, że ku specjalista od PR 
doda jakąś nowość znaną ze spektakular­
nej afery albo z tego, że się rozebrała na 
rozkładówkę pisemka dla pnie lubimy ludzi 
poważnych i chcących dokonać czegoś pro

Kurier
Puszczykowski------------------

Grzybek czy Gąbka?
W budynku na rynku zwanym „grzyb­

kiem” miała być książnica XXI w. a jak tak 
dalej pójdzie, to o kosztach tej biblioteki 
mówić będą nasze wnuki jeszcze w XXII 
wieku. Przypomnijmy, budynek zakupiono 
rok temu. Najpierw władze nie wiedziały na 
co go przeznaczą, na co go kupiły, a później 
postanowiły przenieść do tego budynku 
bibliotekę, aby w starej szkole zrobić miej­
sce dla gimnazjum. Wszystko dlatego, że 
jak mówiono, nie stać miasta na rozbudowę 
szkoły nr 1, która to rozbudowa kosztować 
miała ok. 2 miliony złotych. W zakupionym

Szpital powiatowy,
park prywatny, a koszty nasze
Waży się los szpitala. Jeśli w ciągu 

najbliższych 3 lat nie powstanie nowy blok 
operacyjny, to straci on rację bytu. Ratujmy 
go za wszelką cenę, a tym bardziej jeśli ceną 
jest 7 ha zaniedbanego lasu, czy parku. 
Lasów u nas w okolicy nie brak. Toć ważą 
się równocześnie losy kilkuset miejsc pracy! 
Podzielmy ten teren na działki budowlane. 
Sprzedajmy je chętnym. Uratujemy w ten 
sposób i szpital, i miejsca pracy. Kto jest 
przeciwko tym planom, jest przeciwko 
szpitalowi dla mieszkańców naszego miasta 
i miejscom pracy dla ludzi, którzy tam 
pracują! Po wszystkim będziemy mieli i 
szpital, i przybędzie nam kilkuset (boga­
tych) mieszkańców Puszczykowa, a z nimi 
ich podatki. Kto przeciwny tym planom, to 
oszołom, który jest przeciw rozwojowi

publico bono. Zastanawiam się często, jaki 
obywatel o zdrowych zmysłach w kraju o 
ugruntowanej demokracji oddałby swój 
głos na ewidentnego hochsztaplera. Z 
czego to wynika? To efekt faktu, że mamy 
jeden z najniższych na świecie poziom 
zaufania społecznego. Nie ufamy nikomu -  
ani sąsiadowi, ani politykom, ani praco­
dawcy, ani pracownikowi, ani urzędnikowi 
w banku czy sieci telefonii, z której korzys­
tamy. Dlaczego? Bo wszyscy kłamią. Jeśli 
ktoś nie kłamie, jest podejrzany. To jest 
dowód wielkiej społecznej samotności 
Polaków. Każdy poza najbliższą rodziną 
jest potencjalnie niebezpieczny, bo z pew­
nością naszym kosztem chce coś osiągnąć i 
kłamie. Tam gdzie w wyborach decyduje 
kwestia kilku głosów, wystarczy mieć 
poparcie zwartej i prężnej familii. Po wybo­
rach zamiast o interes miasta czy gminy dba 
się o interes rodziny i ewentualnie tych, co 
ją popierali. To dlatego jeśli dziś za Unijne 
pieniądze w Polsce gminnej cokolwiek 
powstaje, to jest robione przez ludzi i 
biznes powiązany z samorządowcami. Dla­
tego jeśli rozpisuje się konkurs na stanowis­
ko pracy powiązane z urzędem, wygrywa 
nie ten, co ma najlepsze kompetencje, a ten, 
co ma najlepsze znajomości. To dlatego 
wszelkie działania i inicjatywy zmierzające 
ku transparentności są podejrzane i niebez­
pieczne, bo godzą w status quo.

Każdy, kto stara się ten stan zmienić jest 
wrogiem godzącym w podstawy bytu gru-

WIADOMOŚCI z MIASTA
za horrendalną cenę „grzybku” przez rok 
nic się nie działo. Straszył. Zimą okazało 
się, że w tym drogim miejskim nabytku 
dach cieknie, więc trzeba go było zabezpie­
czyć szybko folią. Nazywano nas malkon­
tentami, kiedy mówiliśmy, że budynek ma 
za słabe stropy i na bibliotekę się nie nadaje. 
Okazuje się, że mieliśmy rację. Trzeba 
wzmacniać stropy! Bo rzeczywiście są za 
słabe. Koszt tej „książnicy” i przeprowa­
dzek wg ostatnich wyliczeń Urzędu prze­
kroczy 2 miliony! A w „grzybku” dopiero 
zaczęli prace budowlane. Za chwilę zaczną 
pewno wymieniać nowe okna, które „na 
oko” wydają się do wymiany. Jakie jeszcze

miasta. Ratujmy szpital! Z troski o szpital 
we wrześniu przyjechał Starosta, radni 
szybko podnieśli ręce i wywołali plan 
zagospodarowania terenu, który z lasu ma 
zamienić się w działki budowlane. A jak to 
się stanie, to wszyscy będą szczęśliwi. 
Pacjenci, pracownicy, miejska kasa. Ratuj­
my szpital!

A jednak rodzi się kilka pytań. Skoro 
blok operacyjny, który ma kosztować 31 min 
zł jest tak gardłową sprawą, o której wiado­
mo nie od dziś, to dlaczego w ostatnim cza­
sie wykonywano przy szpitalu inne, ważne 
pewnie, ale nie tak konieczne dla jego egzy­
stencji inwestycje, które kosztowały milio­
ny? Skoro wiadomo o sprawie od lat, to 
dlaczego od lat nie prowadzono tej inwesty­
cji, aby rozłożyć koszty w czasie? Ze sprze­
daży działek uzyska się maksymalnie 10 
milionów złotych (minus koszty), to skąd 
pozostałe środki? Może trzeba będzie poś-

py. To jest fundamentalna różnica pomię­
dzy nami Polakami a Skandynawami. Tam 
gdzie ludzie sobie wzajemnie ufają, są 
otwarci i mówią to, co myślą, nie kręcą, nie 
obrażają innych, tam możliwe jest sprawne 
i przejrzyste funkcjonowanie demokracji. 
Funkcjonowanie polegające na porozumie­
niu społecznym. To jest jedyna droga budo­
wania zamożności społeczeństwa, bo tylko 
społeczeństwo otwarte daje szanse obywa­
telom na wykazanie się swoimi umiejętnoś­
ciami. Daje możliwość zarabiania pienię­
dzy. U nas pieniądze mogą zarabiać tylko 
ci, co są w grupie. To sprawia, że przypomi­
namy bardziej Rosję niż Zachód. Może 
wiara, że demokracja u nas się sprawdzi 
była równie naiwna jak wiara młodych 
Amerykanów, że są w stanie zaszczepić 
taki system w Iraku, Afganistanie lub Cza­
dzie? Odpowiem tutaj cytatem z wypowie­
dzi profesora Samsonowicza: „najlepszy 
model sprawowania władzy to dla mnie 
absolutyzm oświecony, pod warunkiem, że 
władca jest naprawdę oświecony, ale taki 
niestety się jeszcze nie narodził”. I właśnie, 
dlatego powinniśmy idąc do wyborów 
oddawać głos na najlepszych z nas. To od 
nas zależy, czy będziemy nadal częścią 
Wschodu czy też częścią Zachodu, czy 
będziemy bardziej przypominać niesz­
częsny Czad albo Afganistan, gdzie nie 
wiedza i umiejętności, ale powiązania 
klanowe decydują o sukcesie jednostki.

Piotr Wojnowski

dodatkowe koszty się pojawią? Latem 
okaże się, że ten szklany budynek będziemy 
za wielkie pieniądze chłodzić, zaś zimą, aby 
go ogrzać będziemy wydawać jeszcze 
większe kwoty.

Czasami mam wrażenie, że ktoś przy­
chodzi rano do naszego urzędu i pyta: co tu 
jeszcze możemy zepsuć? Tymczasem pro­
ponuję, aby władze bezkosztowo zmieniły 
nazwę książnicy z „grzybka” na „gąbkę”, 
bo ta lepiej chłonie nie tylko wodę cieknącą 
przez dziurawy dach, ale i nasze pieniądze.

Krzysztof J.Kamiński

więcić jeszcze mieszkańców bloku przy­
szpitalnego? Dlaczego inwestycja kluczowa 
dla istnienia powiatowego szpitala nie może 
być sfinansowana ze środków Starostwa 
Powiatowego, które jest jego właścicielem i 
do którego zadań (!) należy opieka nad nim? 
Budżet Powiatu to w tym roku 223 min zł. W 
ciągu trzech lat, w których należy inwestycję 
przeprowadzić, wyniesie ok. 700 min zł. 
Czy znalezienie w tej kwocie 10 milionów to 
coś niemożliwego? Czy aby nie jest tak, że 
sprzedaż tego lasu uniemożliwi na przysz­
łość szpitalowi rozwój, choćby w kierunku 
rehabilitacji? W całym cywilizowanym 
świecie szpital z parkiem czy lasem dookoła 
to skarb. Tylko nie u nas. U nas las to dla 
władz szpitala zbędny balast, którego trzeba 
się pozbyć.

Pytania się mnożą. Skąd nagle wezmą 
się chętni na zakup 46 działek, skoro w 
Puszczykowie obecnie jest do sprzedania
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ok. 150 nieruchomości? Niektóre stoją od 
lat. I chętnych brak. Czy bogaci potencjalni 
mieszkańcy, ci przyszli podatnicy, będą 
chcieli mieszkać przy lądowisku dla heli­
kopterów, skoro mogą dziś kupić nierucho­
mości w spokojniejszych częściach miasta? 
Wreszcie czy Puszczykowo udźwignie cię­
żar wykupu od inwestora drogi i infrastruk­
tury jaka tam powstanie, wartości kilku 
milionów złotych? Wszak budżet naszego

miasta to rocznie ok. 30 min zł. Dlaczego 
więc mały, biedny budżet Puszczykowa, ma 
ratować bogaty Powiat? Nie wiem. Nie 
rozumiem. O co tu chodzi?

Plan nie gotowy, las nadal jest lasem, a 
już powstało kilka nowych spółek. W każdej 
spółce prezesi i rady nadzorcze, nie pracu­
jące chyba za uśmiech zadowolonych pac­
jentów. Prezes jednej z tych spółek oświad­
czył przed kilkoma dniami, że teren

przyszpitalnego parku (lasu) jest prywatny i 
mieszkańcy Puszczykowa wstępu do niego 
nie mają. Spółka za teren złotówki nie 
zapłaciła, a jej prezes mówi mieszkańcom 
„wara od tego miejsca”. Teren jest nasz. 
Więc skoro teren jest pana prezesa i spółki, 
to może i z budową bloku poradzi sobie bez 
udziału Puszczykowian i kosztów jakie 
Puszczykowo poniesie?

Krzysztof J. Kamiński

Co dzieje się wokół szpitala w Puszczykowie

Z uznaniem i radością obserwowaliśmy 
radykalną poprawę stanu i wyglądu 
szpitala w Puszczykowie w ostatnich 

latach. We wrześniu 2013 roku na sesji 
Rady Miasta Puszczykowa został nagle 
przedstawiony problem konieczności 
wybudowania nowego bloku operacyj­
nego -  w terminie do 2016 roku. Potrzebny 
na to kapitał w wysokości ok. 30 min zł 
powiat, będący właścicielem szpitala,

zamierza pozyskać m.in. ze sprzedaży 
parku szpitalnego, dzieląc go na działki 
budowlane. W ekspresowym  tem pie 
wdrożono plan przygotowawczy. Powo­
łano spółkę mającą realizować to zadanie. 
Spółka została właścicielem terenu par­
kowego przeznaczonego do sprzedaży. 
Prezes spółki określa obecnie park jako 
teren prywatny. Rada Miasta Puszczy­
kowa -  na prośbę starosty poznańskiego -  

p rz y s tą p iła  do 
sporządzenia pla­
nu zagospodaro­
wania przestrzen­
nego terenu wo­
kół szpitala.

Z w r ó ć m y  
uwagę, że na ogół 
szpitale są zloka­
lizowane w pew­
nej rozległej prze­
strzeni terenowej, 
zaaranżowanej w 
formie parku lub 
innego obszaru 
rek reacy jn eg o . 
Uważamy ponad­
to, że kluczową

sprawą dla szpitala jest posiadanie rezerwy 
terenowej na bliższą i dalszą przyszłość; nie 
wiemy przecież jakie będą wyzwania za 5 -  
10 lat, nie możemy m yśleć krótko­
wzrocznie na „tu i teraz” a „po nas choćby 
potop”.

Apelujemy do decydentów, a także 
radnych miejskich i powiatowych o 
wnikliwe przeanalizowanie wszystkich 
uwarunkowań i możliwości.

Niektóre osoby imputują nam działa­
nia na szkodę szpitala: „...szpital upadnie. 
600 osób straci pracę...” Argument to tyle 
śmieszny co absurdalny! Chcemy, żeby 
szpital się rozwijał i rozkwitał. Możemy też 
zrozumieć indywidualne pragnienia przy­
szłych nabywców działek, ale myślmy 
także o dobni wspólnym -  także obecnych 
mieszkańców Puszczykowa

Pozbywanie się tego terenu to nie 
powinien być ból i troska mieszkańców w 
pobliżu szpitala, ale wszystkich mieszkań­
ców miasta Puszczykowa, Powiatu Poz­
nańskiego i Wielkopolski. Nie bądźmy 
bezwolni -  bądźmy obywatelami. Chcemy 
demokracj i więc patrzmy władzy na ręce.

Zofia Skibińska
Zaniedbany teren parkowy został oceniony przez radnych

jako dzikie zarośla. Fot. Izabela Cierzyńska

Licealiści ZS w Puszczykowie w walce z chłoniakiem

Trwa kolejna, już 7 edycja ogólnopol­
skiego programu profilaktyki onkolo­

gicznej Mam Haka na Raka. Licealiści 
Zespołu Szkół w Puszczykowie ponownie 
włączyli się w realizację programu, tym 
razem poświęconego profilaktyce chłonia- 
ków, niebezpiecznych dla życia nowotwo­
rów układu chłonnego, na które coraz 
częściej zapadają także ludzie młodzi. 
Objawy rozwijającej się choroby są mało 
specyficzne, długo umykają uwadze cho­
rego, a przecież wszyscy wiemy, że nowo­
twór wcześnie rozpoznany daje duże szan­
se wyleczenia lub uzyskania długoletniej 
remisji. Jak zatem rozpoznać pierwsze 
symptomy choroby, na co zwracać uwagę, 
jakie objawy powinny niepokoić, kiedy 
koniecznie trzeba prosić o pomoc lekars­
ką? Jeśli znamy odpowiedź na każde z tych 
pytań możemy być spokojni, że nie prze­
oczymy pierwszych oznak choroby nowo­
tworowej u siebie i u swoich najbliższych.

W niedzielę 26 stycznia licealiści za­
prosili Puszczykowian na wieczór muzy­
czny połączony z prelekcją lekarza doty­
czącą profilaktyki, diagnozow ania i

leczenia chłoniaków. Podczas 
spotkania można było dowie­
dzieć się jak chronić się przed 
chorobą nowotworową, jakie 
objawy powinny zaniepokoić 
i skłonić do wizyty u lekarza 
specjalisty, nauczyć się zasad 
zachowanie zdrowia oraz 
posłuchać koncertów kolęd w 
wykonaniu Zespołu Wokal­
nego ALLEGRO i koncertu 
poezji śpiewanej w wyko­
naniu Zespołu Zielony Koń.

Dziękujemy Ojcu Proboszczowi za 
udostępnienie Sali im Jana Pawła II przy 
kościele p.w. św. Józefa Oblubieńca NMP 
w Puszczykowie. Pięknie dziękujemy 
Pani Doktor Laurze Grześkowiak oraz 
m uzykom, wykonawcom koncertów, 
partnerom licealistów w realizacji zadań 
programu Mam Haka na Raka. Dzięku­
jem y Panu Burm istrzowi za objęcie 
patronatem i pomoc w realizacji programu 
w naszym mieście.

Zespół licealistów hakowiczów
Zespołu Szkół w Puszczykowie 

z nauczycielem opiekunem

Znasz haka na chłoniaka?
Czy wiesz, że takie objawy jak:
- niebolesne powiększenie węzła lub węz­
łów chłonnych w jednym z obszarów ciała 
np. szyi, pach czy pachwin,
- znaczna utrata wagi w krótkim czasie, której 
nie można wyjaśnić w inny sposób np. 
zmianą diety lub aktywności,
- dręczące, nocne, zlewne poty, a także 
wysoka temperatura niepowiązana z żadną 
infekcją czy chorobą,
- kaszel, problemy z przełykaniem lub dusz­
ność, mogą być objawami chłoniaka i jeśli 
utrzymują się dłużej niż trzy tygodnie nie 
wolno zwlekać z wizytą u lekarza!
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- ŻYRANDOL PIĘCIORAMIENNY, SECESYJNY (przypuszczalnie z lat 20. XX wieku) średnica 65 
cm wysokość 100 cm . Nowe okablowanie. W zestawie 2 komplety kloszy: jeden z białego szkła, 
drugi z mlecznego, niejednorodnego szkła. Żyrandol nie został agresywnie oczyszczony, pokryty 
jest naturalna patyna

SOSNOWE BIURKO-SEKRETARZYK z początku wieku XX wys. 119,5 cm; szer. 92,5 cm; głębokość 49 cm 
Mebel oczyszczony z lakieru, przygotowany do bejcowania lub malowania. Oryginalne ozdoby i mechanizm 
podtrzymujący blat. W środku 6 szuflad, w dolnej części zamykana szafka. Po otwarciu klapy na powierzchni 
blatu nieliczne zarysowania. Mosiężne okucia i zawiasy. Idealne do sypialni lub pokoju.

- KREDENS DĘBOWY, secesyjny (z okresu międzywojennego). WYMIARY: szer. 200,5 cm, 
wys. 185,5 cm,głębokość: 67,5 cm. Kredens w dobrym stanie, po renowacji. Na blacie 
widoczne ślady normalnego użytkowania. Oryginalne szyby i lustro, z rżniętego szkła.

- KREDENS DĘBOWY, tzw. pomocnik. Styl secesyjny (okres - dwudziestolecie międzywojenne). 
WYMIARY: szer. 121 cm, wys. 170 cm, głębokość: 54,5 cm
Kredens w bardzo dobrym stanie, po renowacji. Minimalne ślady użytkowania na powierzchni blatu. 
Oryginalne lustro (z rżniętego szkła), i elementy metalowe (wykonane z mosiądzu).

Odbiór osobisty z Puszczykowa. Tel. 600 207 501, mail: gabriel@alf.pl

MIEJSCE N ATW O JĄ REKLAMĘ
tel. 61/8133-078 • kurierpuszczykowski@o2.pl

MECHANI KA POJAZDOWA
Wojciech Matysiak & Zbigniew Nowak

Firma istnieje od 1980 roku. Wieloletnie doświadczenie i ciągle rozwijane zaplecze techniczne 
pozwala na wykonywanie usług w zakresie mechaniki:

•silników 'zaw ieszeń • układów jezdnych i napędowych 
• układów komfortu • innych podzespołów pojazdu

Oferujemy także diagnostykę komputerową i przeglądy pogwarancyjne.
Nasza strategia pomocy klientom:
• przyjęcie auta
• niezobowiązujący przegląd i określenie zakresu naprawy
• wspólnie z klientem podjęcie decyzji dalszej naprawy i kosztów

Zachęcając do skorzystania z naszych usług gwarantujemy rzetelną i fachową naprawę 
Stałym klientom oferujemy kompleksową opiekę techniczną nad pojazdem

ZAPRASZAMY
Czynne pon. -  pt. w godz. 8.00 -  16.00

Puszczykowo, ul. Dworcowa 36 a; Tel. 61/8133-515; 888 669 466; 604 167 295

mailto:gabriel@alf.pl
mailto:kurierpuszczykowski@o2.pl
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OFERUJEMY:
• SPRZĘT ORTOPEDYCZNY,

• REHABILITACYJNY,

• POMOCNICZY SPRZĘT MEDYCZNY
(CIŚNIENIOMIERZE, INHALATORY) 

ARTYKUŁY PRZECIWŻYLAKOWE, 

TAŚMY DO KINESIOTAPINGU.

Zapraszamy
pn-pt: 10-18 
sob: 10-14

W SKLEPIE MOŻNA WYKONAĆ 
BADANIE STÓP PRZY POMOCY 

PODOSKOPU ORAZ SKORZYSTAĆ 
Z TERAPII PLASTRAMI KINESIO

■■■■■■■— .....—■

Sklep medyczny
medcom nfz

ul. Wschodnia 24b/4, 62-030 Luboń, tel. 618 99 10 38
www.medcom-sklep.pl

Posiadamy umowę 
z Narodowym Funduszem Zdrowia

Realizujemy wnioski 
Narodowego Funduszu Zdrowia

CENTRUM 
OPON

nowych i używanych 
sprzedaż montaż naprawa

stalowe i aluminiowe 
sprzedaż, prostowanie, 
lakierowanie. ^

' 8 Q

auto  zastępcze

AUTO - PARK

- PóŁnoc drogowa 
Przechowywanie opon

ul. Nadwarciańska 19 
62-041 Puszczykowo 
tel. 510 435 295 
tel. 504 510 012

eOtegpyaMsT

IUJ

| SZPITAL | * X o —I
 

m

N
<

NADWARCIAŃSKA

AUTO PARK |e k o -r o n d o |

I

GABINET OKULISTYCZNY
Lek. med. Iwona Przybylska-Rybczyńska

Spec. chorób oczu przyjmuje w: 

pon. i czw. w eodz. 16.30-19.30 

Rejestracja Tel. 618133464 
Puszczykowo ul. Norwida 12

u-hu-ha Sędzię zima zSa 
my się zimy nie Soirny 

futro, (ępżucfi, czaplą- Ci sprawimy"

Zakład Kuśnierski „ALSKÓR" 
Sprzedaż -  szyc ie  na miarę 
futer - kożuchów - kamizelek 
i galanterii ze skór naturalnych 
^  -  przeróbki, naprawy futer, 
kożuchów, odziezy skórkowej

ZAPRASZAMY - NOWA 
KOLEKCJA ZIMA 2014/2015
Poznań, Rataje Os. Boh. II Wojny Św. 62

Pon.-pt.: 1 1 .0 0 -1 7 .0 0  +$+
tel. 61 687 13 22; kom. 601 880 986  

www.futra-alskor.pl

http://www.medcom-sklep.pl
http://www.futra-alskor.pl
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StudioHO n M Amasażu
M O I fk LOWA.N IA '•) YIW b I KI

c n T ^ Q tA T °
BUl TtPAVv^wvi>ŁN'^' 

ul i c H I Ń ^ ’

P U SZ C Z YK O W O  
UL. S O R IF S K IF G O  36P

TEL. 539 677 145
www.studiomasażu.com.pl

FIZJOTERAPIA
KfNFSłOTAPING

MASAŻE
L E C Z N IC Z E  | R E L A K S A C Y JN E

MODELOWANIE SYLWETKI
FI FK TR O S TY M U I.A C JA  I B A Ń K A  C H IŃ S K A

PRZYCHODNIA
WETERYNARYJNA
• leczenie * #
• profilaktyka
• diagnostyka
• chirurgia
• laboratorium
• USG, EKG

& • !*  s a l o n  i*
*  FRYZJERSKI

MkJWestHornu For Pili

kąpanie
strzyżenie
trymowanie

* • #

c
\ąiurii
IlalanfP

J  v  \ rCANIFEL
PRZYCHODNIA WETERYNARYJNA

Wiry, ul. Laskowska 72A 
pn-pt: 11-20, sob: 9-14

S  (61) 281 73 08 
660 41 1 535 
660 41 1 536

www.przychodnia.canifel.pl
fł

i dfa
S l M A L

=  HURT I DETAL =

Puszczykowo, ul. Kopernika 42

RAJSTOPY • SKARPETKI .  LEGGINGSY, 
BIELIZNA DAMSKA, MĘSKA I DZIECIĘCA

od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00 -  13.00 i 14.00 -  17.00 

soboty 9.00 -  13.00

praskam y

I C R O S S  M A R C O W Y

m m m w i 
1

im:<; n a  ii k m

MSZCZYKOMIi:

KMH.itii;i;nti.iir.Ki\.roM/ntoss>i\KioM\

■ n

b ieg i.

http://www.przychodnia.canifel.pl
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P̂ CH E ta  SYSTEM
S C H O O L  O F  E N G L IS H

Rok zał.1991

SZK O ŁA  JĘZYK O W A  Z 2 2 -LET N IĄ  TR A D YCJĄ  W  P U SZ C Z Y K O W IE
ZAPRASZAMY DZIECI (OD LAT 5), MŁODZIEŻ I DOROSŁYCH 

NA WIOSENNY SEMESTR ZAJĘĆ.
INFORMUJEMY, ŻE TWORZĄ SIĘ NOWE GRUPY 

JĘZYKA ANGIELSKIEGO, HISZPAŃSKIEGO I FRANCUSKIEGO 
NA WIELU POZIOMACH ZAAWANSOWANIA, W TYM TAKŻE DLA

POCZĄTKUJĄCYCH.
PUSZCZYKOWO ul. WIERZBOWA 8, tel. 61 819 46 15 e-mail: biuro@finchsystem.pl 

ZAPRASZAMY DO BIURA W GODZ. 12.00 -  15.00 OD PONIEDZIAŁKU DO CZWARTKU 

ORAZ NA NASZĄ STRONĘ INTERNETOWĄ WWW .finchSyStem.pl

Pozwólmy bezużytecznym dla nas przedmiotom dać drugie życie
Serdecznie proszę szanownych czytelni­
ków i tych, którzy chcieliby nieodpłatnie 
przekazać niepotrzebne przedmioty i tych, 
którzy poszukują o zgłaszanie potrzeb na 
adres mailowy mariolachudak@onet.eu 
lub tel. 506 507 150

Szukam: starych budzików (na części), 
m ik rosk op u , od k u rza cza , lam py  
stojącej - dla Wojtka, ubranek dziew. 74- 
80, chłop. 92-98 - dla dzieci pana 
Szymona, ubranek (chłopiec wys.128) - 
dla Mateusza, spodni na 128 cm lub 
większych i butów w rozm. 32 lub 
większych dla dziewczynki, spodni na 
chłopca 110 cm wzrostu lub większych - 
dla pani Malwiny, rowerka górskiego dla 
6 I. dziew., odkurzacza, regalu do 
piwnicy szer.lm wys.do 2m., 2 równych 
lamp podsufitowych - dla pani Pauliny, 
komputera - dla dzieci pana Sławka, 
kuchennego kredensu - dla pani Ewy,

biurka z szafkami (orzech) - dla pani 
Ireny, 6 krzeseł do pokoju - dla pani 
Elżbiety, stołu z krzesłami, łyżew chł. 
roz. 33 i dam. roz. 38 - dla pani Asi, 
łyżworolek rozm. 30, leginsów dla 
dziewczynki rozm. 128, zamrażarki - dla 
pani A liny, m ebli m łodzieżow ych  
(niskich), pufy, stołu rozkładanego, 
małej ławy, komody, suszarki na pranie, 
drewna na opał (stare meble, palety itp.) 
- dla pani Moniki, paneli podłogowych - 
dla pani Izy, paneli podłogowych, 6 
krzeseł do jadalni, płytek podłogowych i 
ściennych - dla pani Ireny, zjeżdżalni, 
h u l a j n o g i  t r ó j k o ł o w e j  i o ka pu  
kuchennego - dla pani Natalii, małego, 
c i e m n e g o  b i u r k a  do p r a c y  na 
komputerze - dla pani Wiesi, elementów 
wyposażenia domowej siłowni - dla 
M ateusza, lodówki i jakiejkolw iek  
zamrażarki - dla pana Krzysia, lodówki, 
pralki, zmywarki, żelazka, odkurzacza,

okapu kuchennego, projektora do 
komputera - dla pana Roberta, lodówki - 
dla pana Grzegorza, gramofonu - dla pana 
K rzysztofa, pozbruku oraz płytek  
ściennych i podłogowych pozostałych po 
remoncie - dla pana Sławka, białej farby 
do pomalowania kuchni po zalaniu - dla 
p a n a  S z y m o n a ,  w a n n y ,  m e b l i  
kuchennych, lodówki, stołu kuch. z 
krzesłami, linoleum na podłogę kuchni i 
paneli do pokoju - dla p.Mirosława, 
kolarzówki - dla pana Pawła.

Do wydan ia :  2 kuwet y  dla kota  
zamykana i otwarta - od pani Izabeli, 
telewizor Sony 36cali i mikser ręczny -
od pana Krzysztofa.

Uwaga! Pilnie potrzebna walizkowa 
maszyna do szycia dla pani Agnieszki.

KOMUNIKAT
Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Oddz. Rejonowy w Puszczykowie przyjmuje zapisy i wpłaty 

w dniu 19 marca 2014 r.. od godziny 15 do 17, w Klubie Seniora na następujące wyjazdy:
• Teatr Muzyczny, wyjazd w dniu 4.04. (50 osób ) i 5.04. br. (50 osób) „Wesoła Wdówka” .
• Wycieczka do Trójmiasta, w dniach 21 -  25 maja br., 53 osoby, wpłata 100 zł.
• Wyjazd rehabilitacyjny do Sarbinowa, w dniach 2 - 1 2  września, 51 osób (10 dni) wpłata 100 zł.
• Wyjazd rehabilitacyjny do Sarbinowa, w dniach 4 - 1 1  września, 50 osób (7 dni) wpłata 100 zł.

Zapraszam
Ewa Palm-Drobnik
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Dr med. Aleksandra Skuratowicz
Laryngolog dziecięcy

U SG  Z A T O K
Puszczykowo, ul. Kopernika 15 

tel. dom. 61 819 35 18 
Poznań, ul. Wojskowa 9h

wejście od ul. Wyspańskiego naprzeciw Areny
godz. przyjęć pon., śr., czw. 

_________________ tel. 61 867 69 33_________________

GABINET LARYNGOLOGICZNY
Lek . med. K ry sty n a  S ieradzka
Puszczykowo, ul. Powstańców Wlkp. 7a 
przyjmuje w środy w godz. 17.00-18.00
t e l .  6 1  8 1 9 4  3 9 4 ,  6 0 2  3 3 0  0 6 5

fZ  PAWELCZYK
KANCELARIA RADCY PRAWNEGO 

POMOC PRAWNA W PEŁNYM ZAKRESIE
(m.in. sprawy cywilne, rodzinne, spadkowe, mieszkaniowe, 
administracyjne, pracownicze, medyczne, proces, egzekucja, 

kompleksowa obsługa przedsiębiorców) 
sekretariat@ kancclaria-pawelczyk.pl, tel. 504-163-367 
Poznań, ul. Orzechowa 23/8, możliwy dojazd do Klienta

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO 
Marek Filipczak

PROWADZENIE SPRAW OSÓB FIZYCZNYCH I PRAWNYCH:
• gospodarczych • spadkowych 

• rodzinnych /rozwody, podział majątku itp./
• dotyczących służebności rur wodociągowych

Puszczykowo ul. Kosynierów Miłosławskich 24, Tel.601 75 4411

NIERUCHOMOŚCI
Ó aśsic KUPNO-SPRZEDAŻ-W YNAJEM 
17 lat na rynku -  Licencja UMiRM 1501 -  Ubezpieczenie 

N asz Pośrednik w  P u s z c z y k o w ie  
Rafał Antkowiak 603 67 88 61

61-245 Poznań, Os. Rusa 54 lok. 3 tel./fax 61 874 03 35 
www.aaclassic.gratka.pl e-mail: aaclassic@wp.pl

INSTALATOR -  PLUS
J a n  K r ó l

Puszczykowo, ul. Czarnieckiego 43 
Tel. 792 429 106, jan@reges.pl 
Instalacje;
Wodno-kanalizacyjne i c. o. 
Przeróbki instalacyjne

dr med Andrzej Chrempiński
ORTOPEDIA 

I  CHIRURGIA 
URAZOWA

Puszczykowo, ul. Kasprowicza 23 
tel. 61 8133 409, 601 862 327 

przyjęcia wtorki od godz. 15.00
p o  u z g o d n i e n i u  t e l e f o n i c z n y m

KTM Poznań s.j.
Puszczykowo, ul. Podgórna 10

Tel. 61 8194-381, Fax 61 8194-380

mmmm m m  irm
• Tynki i elewacyjne farby akrylowe, silikonowe, silikatowe
• Doskonale farby wewnętrzne: akrylowe lateksowe, krzemianowe
• Materiały do dociepleń budynków
• Elementy zdobienia elewacji

Czynne: pn-pt: 8.00-16.30, sob.: 8.00-12.00

ELEWACJE TO MOZA

NAPRAWA U KLIENTA
pralki - lodówki - zmywarki

Paweł Dobrowolski

te l. 601 714  909
USŁUGI REMONTOWE
MALOWANIE, SZPACHLOWANIE

P ł y t a  g i p s o w a ,  p a n e l e  p o d ł o g o w e

P i o t r  K a r w s k i
Łęczyca, ul. Poznańska 15 
tel. 61 810 67 88, 660 664 955 pkarwski@wp.pl

Dodatkowe egzemplarze bieżące

„Kuriera
Pu szczy ko ws kiego"

można nabyć
w Kiosku Ruchu przy ul. Poznańskiej w Puszczykowie, 

a także w Barze ESPRESSO na Dworcu PKP w Puszczykówku.

Podejmę sprzątanie w domu od pon. do piątku 
4-5 godz. w godz. 9.00-14.00 tel. 796 690 531

mailto:sekretariat@kancclaria-pawelczyk.pl
http://www.aaclassic.gratka.pl
mailto:aaclassic@wp.pl
mailto:jan@reges.pl
mailto:pkarwski@wp.pl
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Żwir

•Beton
•Ziemia ogrodowa 

•Kamień polny
SPRZEDAŻ -  TRANSPORT
tel.: 509 795 169

PORTO A u t o r y z o w a n y  
P u n k t  S p r z e d a ż y  

F .H .U . „D E P O ”\*kt4W
MOSINA u l. LESZCZYŃSKA 9  

tel. 61819 10 60, 607 616 067
G o d z i n y  otwarcia: 

pon.-pt. 8.00-17.00, sob. 9*00-13*00
szeroki wybór drzwi . panele podłogowe
zewnętrznych t wewnętrznych . paneie boazeryine 
fachowe doradztwo . parapety okienne
montaż

CENY PRODUCENTA!
CaRPEX)
PRODUCENT NIEBU 

KUCHENNYCH I BIUREK

62-050 MOSINA KROSNO.
UL. POLNA 63a 

TEL 0507 004 724. 0507 0B4 720 
TEL/FAK: 61 8-191-925

CEN Y
PRODUCENTA

sklep oferuje meble 
pod wymiar:
- meble kuchenne
- szafy wolnostojące, 

wnękowe-zabudowa
- sprzęt AGD do zabudowy
AM ICA, ARISTON, ZANUSSI, BOSCH , 
W IRPOOL, E LEKTRO LU X

RATY BEZ ŻYRANTÓW

Czynne:
] KRASICKIEGO PN.PT. 9-18

SO B. 9-15
•2
CL5tu
ISIo

ŚREM

2  tol> O a. 5

RYNEK
MOSINA

T Ł U  M I K I
K A T A L I Z A T O R Y

- sportow e tłumiki - tłumiki drgań
■ sportow e końcówki - wieszaki gumowe
- strum ienice - uszczelki
SPRZEDAŻ - MONTAŻ - NAPRAWA 
---------------WSZYSTKIE MODELE----------------
również do samochodów ciężarowych

w w w . t łu m i k i-m o to r. p o z n a n . pl
P.wl. MOTOR, Luboń, ul. Mokra 3, tel./fax 8*1 0-5*1-62
Cdojazd ul. Panka w  p ra w o  za s ta c ją  O RLEN, k ie runek  W iry ]

USŁUGI BLA CHA RS KO-DEKA RS KIE
TANIO, SZYBKO, FACHOWO

CHCESZ SIĘ PRZEKONAĆ 
ZADZWOŃ; NAPRAWDĘ WARTO

SERWIS KLIMATYZACJI
*  N A P E t N IA N IE
*  O D G R Z Y B IA N IE
*  b a d a n i e  s z c z e l n o ś c i .U K Ł Ą d u

©OPOS

Autoryzowany serw is ogumienia

M o n taż  i w y w a ż a n ie  k ó ł sam o cho d o w ych  
i m o to c y k lo w y ch
W y w a ża n ie  k ó ł n ie p rze lo to w y c h  typu  
C itro en  P eu g eo t
K o n s e rw a c ja  i p rze c h o w a ln ia  opon  
Felg i s ta lo w e  i a lu m in io w e  
P o m p o w an ie  k ó ł a zo te m  
Ś ruby i n a k rę tk i do fe lg  
P ro s to w a n ie  fe lg  
S p rzed aż  opon

Zakład czynny: 
pn-pt. 8.00 - 19.00 
sob 8.00-16.00

Maksymilian i Mikołaj 
Andrzejewscy 

62-040 Puszczykowo 
ul. Nadwarciańska 14 

61 81-33-979 
518-897-883

flflTEflY RTY-SflTmonmżnnpRnum
Telewizja cyfrowa, naziemna DVBT 
Instalacje naziemne oraz satelitarne 
Kablowanie budynków 
Konfiguracja sprzętu audio -  video 
Montaż: Cyfra + Polsat cyfrowy

NTV (te lew izja nowej generacji)
Jerzy Marecki Puszczykowo, ul. Lipowa 5 
Tel. 61 8133 355, tel. kom. 604 99 59 14

Zakład murarsko- 
-remontowy

oferuje usługi:
malarskie + montaż płyt 

G/K, elewacje, 
remontowe: płytki, tynki, 

posadzki, ocieplenia, 
rkończeniowe: klinkier, 

papa terma itp.
wyi

PUS ZCZYKOWO,  
tel. 61 819 38 30, 
kom. 509 434  495tel. 604405916 lub 618329203
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Zapraszamy do zakupów
! i i  , • i I , i m  '■ . _ . i . : ;  t ! i -ipo promocynycnicenach

m  Od 1 tony 
U rozpałka 

GRATIS

m i k

SKUP POJAZDÓW 
—  DO KASACJI—
• Płacimy GOTÓWKĄ • transport GRATIS

fel. 61 8163 8 0 9  
fet. 609 563 98 7
SKUP ZŁOM U

NAJLEPSZE CENY
ZADZWOŃ: ODBIERZEMY -  ZAPŁACIMY

KONTAKT I ZAMÓWIENIA: 
______ tel.: 605 981 958

Mosina, ul. Sowiniecka 6g
(naprzeciw dworca PKP)

USŁUGI c* 
POGRZEBOWE

Puszczykowo, ul. Narcyzowa 1 
(przy parkingu szpitalnym) 

tel. 601 881 647,61 633 63 96

d T  Wei Cleomj - TecWwró Wodne

•P R A LN IA
DELIKATNE I EKOLOGICZNE CZYSZCZENIE 
GARNITURÓW, PŁASZCZY, KURTEK, 
SUKIEN ŚLUBNYCH I WIECZOROWYCH, 
KOŁDER PUCHOWYCH, MERYNOSÓW, 
CZYSZCZENIE DYWANÓW, MAGLOWANIE

1 608 328 284
TRANSPORT OD 
I DO KLIENTA www.pralniarogalinek.pl

Skup samochodów do I O.OOO,-
Gotówka, umowa od ręki. 
T e l .  7 9 8  827  337
SPRZEDAM DOM W ROGALINKU 260 

SPRZEDAM DZIAŁKI 
W ROGALINKU I RADZEWICACH. 

TEL. 602 539 437
Sprzedam mieszkanie parter willi 100 m 

z ogrodem 300 m2 w Puszczykówku 
Tel. 602 281 982

http://www.pralniarogalinek.pl
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Schoko

Naszą specjalnością jest tradycyjna polska kuchnia.
Wszystkie potrawy przygotowywane są na miejscu przy użyciu świeżych i najwyższej jakości produktów.

W tygodniu polecamy obiad dnia, zupa + drugie danie w kwocie 12,50 zł, 
a w weekendy wyśmienitą kaczkę pieczoną w jabłkach.

Czynne 7 dni w tygodniu od 12:00 do 17:00

b Tc
B R O T H E R S T R A D E  C O M P A N Y

w w w .b t c s k l e p .p l

GODZINY O TW ARCIA : 
Pn-Pt: 10 :00-18 :00  

SO BO TA : 8 :00- 14:00

PUSZCZYKOW O 
UL.SŁO NECZNA 10 
T EL . 729 632 836

Zapraszamy do nowo otwartej

J a d ło d a j n i  J a b ło n k a
przy ul. Poznańskiej 67 w Puszczykowie 

tel.505 311 581

http://www.btcsklep.pl
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B IU R D  R A C H U N K D W D -PR D JEK TD W E

mgr inż. Dorota Kaczmarek
ul. Poznańska 101, 62-040 PUSZCZYKOWO tel. 61 8194-572

NASZE TELEFONY
M A -ftE r— r. 1,1,0 I

TAKŻE o  r~  a  r~  r~  A  r~

61 8 515 515 |8 515 -  515
502 515 515 SMS

Juz w Puszczykowie!

Naturall ^
*
r m

Zdrowa żywność i 
kosmetyki naturalne.

godziny otwarcia: pon.-pt. 9-18 I sob. 8-14 j

5T/HL

YIKING

MOSINA . .
ul. W awrzyniaka 5 tel. 61-81-37-158

SZKÓŁKI TENISOWE INDYWIDUALNE 
LEKCJE Z TRENEREMDLA DZIECI

Sp. z o.o.

&
S O B ^ . ,o°

o9'e46
C A  ZAJĘCIA g r u po w e  
^  DLA DOROSŁYCH

C A  OBOZV I PÓŁKOLONIE 
VA'  TENISOWE

BIURO RACHUNKOWE URZĘDNIK
Tomasz Do tczewski

62-040 Puszczykowo, ul. Nadwarciańska 48 
tel./fax 61 81-94-685, tel. 81-933-55 I

M D U ®  ś

I S  « B I
mm

R Y S Z A R D  OSUCHIfckr serwis-
M E C H A N IK A  -  E L E K T R Y K A

k o m p u te ro w a  d ia g n o s ty k a  s iln ika  
o p o n ia rs tw o  C Z Ę Ś C I N A P R A W Y  

U K Ł A D Y  W T R Y S K O W E  D IE S E L -B O S C H
K L I M A T Y Z A C J A

N A P E Ł N IA N IE , O D G R Z Y B IA N IE , O Z O N  
Czynne: 8.00-16.00 

PUSZCZYKOWO, ul. Poznańska 8 
tel./fax: 61 8194-705, tel.: 602 332 977

M I M ®  © g © © ©
DO AUT EUROPEJSKICH, 

AMERYKAŃSKICH, AZJATYCKICH,
SKLEP-NISKIE CENY

tel: 602 332 977, 728 860 440

PRAKTYKA
DENTYSTYCZNA
lek. dent. PIOTR WEIGT

Puszczykow o  
ul. Poznańska 78 
Tel. 61 8194 430  

kom. 602 494 715 
www.pweigt.pl

—  zahuet whtćj —

http://www.pweigt.pl

